N.º 15 21 de janeiro de 2022 Pág. 362

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE MELGAÇO

Edital (extrato) n.º 68/2022

Sumário: Segunda alteração à declaração de utilidade pública, com caráter de urgência, da
expropriação de bens imóveis e dos direitos a ele inerentes necessários à execução da
Zona Empresarial de Alvaredo.

Declaração de Utilidade Pública — Segunda alteração

Manuel Batista Calçada Pombal, Presidente da Câmara Municipal de Melgaço, torna público,
ao abrigo e para os efeitos previstos no n.º 1 do artigo 17.º do Código das Expropriações, apro-
vado pela Lei n.º 168/99, de 18 de setembro, alterada e republicada pela Lei n.º 56/2008, que
a Assembleia Municipal de Melgaço, em sessão ordinária realizada no dia 18 de dezembro de
2021, sob proposta da Câmara Municipal, decidida em reunião ordinária realizada no dia 15 de
dezembro do mesmo ano, deliberou alterar a Declaração de Utilidade Pública, publicada pelo Edi-
tal n.º 1355/2019, no Diário da República n.º 230, de 29 -11 -2019, alterada e publicada pelo Edital
n.º 477/2020, no Diário da República n.º 65, de 01 -04 -2020, nos termos do quadro de parcelas em
anexo ao presente edital.

10 de janeiro de 2022. — O Presidente da Câmara Municipal de Melgaço, Manuel Batista
Calçada Pombal.

w
w

w
.dre.pt

N
.º 15

21 de janeiro de 2022
Pág. 363

Diário da República, 2.ª série
P

A
R

T
E

 H

Parcela
(n.º)

Área
(m2)

Interessados

N.º da descrição
na CRP

Matriz (freguesia)

Indemnização
(€)

Instrumento de Gestão Territorial

Proprietários (nome e morada) Outros
(nome e morada)

Rústica
(artigo, secção)

Urbana
(artigo, secção) Ordenamento (classificação)

Condicionantes

RAN (m²) REN (m²) Outras (identificar)

36 416 Herdeiros de António Fernandes: Ana-
bela Fernandes, solteira, Lug Borreto
4960 -010 Alvaredo.

  506  1643,20 Rural — Espaço agrícola.

52 1723 Herdeiros de José Augusto Fontão: Ma-
ria Teresa Fernandes Duro Fontão
e Ana Maria Fontão, s/n, Charneca,
4960 -010 Alvaredo.

 Omisso 118  6805,85 Urbano — Espaços de ativida-
des económicas.

89 540 Aurora do Carmo Gomes Pereira, casada
com Fernando Pereira, AZ Castelo Pi-
cão 6 Quinta do Castelo Picão, Monte
Caparica, 2825 -180 Caparica.

 Omisso 203  2133,00 Urbano — Espaços de ativida-
des económicas.

110 155 Herdeiros de António Henrique Fernandes:
Maria Amélia Fernandes, viúva, Lugar de
Troia, 4960 -010 Alvaredo; Carla Maria
Alves Fernandes, divorciada, Rua da As-
sadura, n.º 571, 4960 -501 Melgaço; José
António Alves Fernandes, solteiro, Lugar
de Troia, 4960 -010 Alvaredo; Rosa Maria
Alves Fernandes, solteira, Rua Dascar-
valhiças, 76, 1.º Dto, 4960 -535 Melgaço;
Maria Inês Alves Fernandes, solteira, s/n,
Carrasqueira, 4960 -010 Alvaredo.

 Omisso 486  612,25 Rural — Espaço agrícola.

 314887618